



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: [info.rmk@um.krakow.pl](mailto:info.rmk@um.krakow.pl)

piątek, 8 kwietnia 2022 r.

68/22

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! W NAJBLIŻSZĄ ŚRODĘ SESJA RMK**

**13 kwietnia w środę o godz. 10:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz zdalnie odbędzie się 82. sesja Rady Miasta Krakowa.**  
(MB)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! PRZETARGI NA REMONTY ULIC I INNE INWESTYCJE MIEJSKIE**

**Radni Michał Starobrat, Łukasz Gibała, Bolesław Kosior i Artur Buszek złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta m.in.: w sprawie rozstrzygnięcia przetargu na remonty strategicznych ulic w Krakowie, oprogramowania antywirusowego w urzędowych komputerach, remontu Muzeum Nowej Huty oraz Parku przy ul. Dekerta 15.** (KMM)

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! EUROPEJSKI KONGRES SAMORZĄDÓW**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz weźmie udział w Europejskim Kongresie Samorządów, który odbędzie się od 11 do 12 kwietnia w Mikołajkach.**

Przewodniczący RMK będzie jednym z panelistów w wydarzeniu „Odnawialne źródła energii, wymiana pieców, retencja, zieleń. Jak dbać o środowisko i zarobić”, które odbędzie się we wtorek 12 kwietnia.

---

Odbywający się po raz siódmy Europejski Kongres Samorządów to platforma wymiany poglądów oraz miejsce spotkań liderów samorządowych, elit regionalnych z przedstawicielami administracji państwowej, organizacji pozarządowych i biznesu. Wielostronna i bezpośrednia współpraca regionów i miast europejskich w sferach społecznych i ekonomicznych rozwinęła się w ostatnich latach do poziomu, który wywiera istotny wpływ na politykę i gospodarkę nie tylko poszczególnych państw, ale także całego kontynentu. (MB)

Więcej na: [Europejski Kongres Samorządów](#)

---

### **FORTY „BOREK” I „ŁAPIANKA” JUŻ PRAWIE GOTOWE**

**Jeszcze w tym roku mieszkańcy Krakowa będą mogli korzystać z dwóch odnowionych fortów „Borek” oraz „Jugowice” vel „Łapianka”. W forcie „Borek” zamieszka filia Centrum Kultury Podgórze oraz Biblioteka Polskiej Piosenki, natomiast w forcie „Łapianka” swoje miejsce znajdzie Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego. (MK)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

### **II KIERMASZ OGRODNICTWA DLA DZIAŁKOWCÓW I SYMPATYKÓW ROD**

**Coroczny Kiermasz Ogrodnictwa w Rodzinnych Ogrodach Działkowych Dębniki jest nie tylko okazją do zakupu sadzonek od lokalnych producentów, lecz przede wszystkim możliwością poszerzenia wiedzy ogrodniczej i ekologicznej. Druga edycja tego wydarzenia już 9 kwietnia. Patronatem objął je Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. (KMM)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## REMONTY DRÓG

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz oraz radny Łukasz Wantuch interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa m.in. w sprawie: naprawy nawierzchni ulic Bałuckiego i Madalińskiego, sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Góra Libertowska i Zakopianka oraz w sprawie zakupu auta przez szkołę. (KMM)**

Więcej na: [www.rmkrakow.pl](http://www.rmkrakow.pl)

## POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 11 kwietnia, poniedziałek

### PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA

**O godz. 14:00 w trybie stacjonarno-zdalnym w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.**

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2022 roku (druk nr 2648) oraz w sprawie zmian w uchwale nr XLI/1096/20 w sprawie ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Krakowie według (druk nr 2644).

Radni zajmą się też pakietem projektów uchwał w sprawie zmian opłat za gospodarowanie opłatami komunalnymi: zmianami w uchwale nr XLV/1197/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty (druk 2641); określeniem szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym (druk nr 2643); ustaleniem ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego znajdującego się na nieruchomości lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (druk nr 2650) oraz określeniem górnych stawek

---

opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Kraków za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz określenia górnych stawek opłat za usługi pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Kraków, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy (druk nr 2642).

Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi według druku nr 2660.

---

## **STAN ŚRODOWISKA W KRAKOWIE**

**Posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska odbędzie się o god. 16:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 oraz zdalnie.**

Radni zapoznają się z informacją Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska na temat stanu środowiska w Krakowie oraz podsumowaniem ubiegłorocznych działań statutowych. Radnym zaprezentowany zostanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Ogrodniki - Przy Torze" (druk nr 2636), zaopiniują też projekt uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Ogrodniki - Przy Torze" (druk nr 2637) oraz projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska przez spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe na obszarze Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 2635).

---

**ŚWIADCZENIA SOCJALNE I DROŻNA POMOC DLA UCHODźCÓW**

**Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa odbędzie się w trybie korespondencyjnym.**

Radnym udostępniona zostanie informacja pisemna Grodzkiego Urzędu Pracy dotycząca zatrudnienia oraz informacja Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej dotycząca świadczeń socjalnych, doraźnej pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy przyjętych przez Gminę Miejską Kraków.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

**DYŻURY RADNYCH: 11 kwietnia, poniedziałek**

**Artur Buszek, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa** - godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**KALENDARIUM RMK:**

**9 kwietnia, sobota**

**RAFAŁ KOMAREWICZ, PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 12:00** - Jarmark Wielkanocny, Rynek Główny (zaproszenie: Krakowska Kongregacja Kupiecka oraz ARTIM Sp z o.o.)

**11 kwietnia, poniedziałek**

**SŁAWOMIR PIETRZYK, RADNY**

**godz. 18:00** - premiera filmu dokumentalnego "Niepospolity Stanisław Dziedzic", Klub Dziennikarzy "Pod Gruszką", ul. Szczepańska 1 (zaproszenie: Biblioteka Kraków)

## **WARTO WIEDZIEĆ:**

### **HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa